



Estado do Rio de Janeiro

1

Fundo Munic.de Assistência Social de Trajano de Moraes

Estimativa de Preços Pré Apurada

PROCESSO: 02667/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10,00	LATA	Tinta Acrílica Premium Clássica Fosco. Lata de 18 Litros	R\$ 450,60	R\$ 4.506,00
2	5,00	LATA	Massa Corrida. Lata de 25 kg . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Rendimento por de mão Até 75m 2Rendimento acabado Até 75m2 secagem ao toque De 30 a 40 minutos Secagem entre demãos 3 horas Secagem final4 horas	R\$ 57,00	R\$ 285,00
3	10,00	UNIDADE	Fita Isolante Preta 19 mmx 20m .	R\$ 4,40	R\$ 44,00
4	4,00	UNIDADE	Bandeja plástica . econômica 1 litro Medidas:- Comprimento: 37,5 cm- Largura: 29,4 cm- Altura: 06 cm	R\$ 13,40	R\$ 53,60
5	6,00	UNIDADE	Rolo de espuma 10 cm comcabo de plástico .	R\$ 10,06	R\$ 60,36
6	6,00	UNIDADE	Rolo de espuma 25 cm com cabo de plástico .	R\$ 23,00	R\$ 138,00
7	10,00	UNIDADE	Pincel trinha tamanho: 02 polegadas . -Cabo plástico. - Fabricada pelo sistema monobloco.Tamanho: 2.1/2"	R\$ 7,00	R\$ 70,00
8	10,00	UNIDADE	Fita Teflon 18mmX50m Branca. . Largura: 18mm (3/4"), Comprimento: 50 Metros. Com resina PTFE, Não é inflamável. Veda rosca na cor branca	R\$ 7,39	R\$ 73,90
9	3,00	ROLO	Cabo flexível 04 mm. Rolo com 100 metros .	R\$ 416,17	R\$ 1.248,51
10	6,00	ROLO	Cabo flexível 2,5 mm. Rolo com 100 metros .	R\$ 188,51	R\$ 1.131,06
11	20,00	UNIDADE	Soquete Para Lâmpada Bocal Porcelana Receptáculo .	R\$ 3,98	R\$ 79,60
12	40,00	UNIDADE	Lâmpada Bulbo Led 15W . 6500K Base E27 Potência: 15w Fluxo luminoso: 1311lm Frequência: 50/60HzBivolt (100-240V) Temperatura de luz:6500K (Branco frio) 25.000h vida útilIRC > 80FP > 0,7Não emite raios infravermelhos Não contém mercúrio Economia de energia de85%	R\$ 8,90	R\$ 356,00

13	10,00	UNIDADE	Disjuntor Din Monopolar16 A . Especificações Curvas de Disparo: A Altura: 78,80 mm Largura: 18,00 mm Profundidade: 66,00 mm Comprimento: 78,80 mm Espessura: 71,90 cm Material: Metal e Plástico Peso do Produto: 0,09 KgCor: Branco	R\$ 8,32	R\$ 83,20
14	10,00	UNIDADE	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 127/220V20A - CURVA C . Tipo de disjuntor:Termomagnético Número de polos: Monopolar Corrente nominal: 20ACurva: Tipo CCorrente de atuação instantânea no curto circuito: 5 a 10 x InTensão nominal deoperação: 127/220V Frequência: 50 - 60 HzCapacidade máxima decurto-circuito (NBR NM60898): 3,000 ka Capacidade máxima decurto-circuito por faixa detensão (NBR NM 60898):5kA 220/127VCA - 3kA380/220VCA Seção dos condutores noterminal superior: 1 mm2Seção dos condutores no terminal inferior: 25mm2p/ fios e cabos c/terminal;16mm2 s/terminal NormaNBR: NM 60898-1(220/380V - 3kA)	R\$ 10,88	R\$ 108,80
15	10,00	UNIDADE	Sifão Sanfonado Simples De Pvc Branco . Acabamento: branco Produto suporta água fria quente até 90°C. Compatível com tubos e conexões de 40 e 50mm. Comprimento máximo dosifão estendido: 524mmTipo de corpo: extensível Tipo de entrada do sifão:simples Acompanha copo: não	R\$ 10,52	R\$ 105,20
16	10,00	UNIDADE	Engate flexível de PVC 1/2"x 40 cm .	R\$ 4,35	R\$ 43,50
17	10,00	UNIDADE	Assento Sanitário . Universal Tampa De Vaso Privada Oval Banheiro Especificações Técnicas:Material: polipropieno; Formato: oval; Almofadado: Não Dimensões do Produto (C xL x A): 44,5 cm x 36 cm x4,0 cm	R\$ 30,16	R\$ 301,60
18	10,00	UNIDADE	Torneira Para Jardim Com Bico de Mangueira 1/2Preta	R\$ 3,02	R\$ 30,20
19	30,00	UNIDADE	Saco de cimento CP III de 50 kg .	R\$ 27,99	R\$ 839,70
20	50,00	UNIDADE	Argamassa Colante InternaAC-1 20kg .	R\$ 13,79	R\$ 689,50
21	6,00	METRO CUBICO	Areia Média Lavada M3 .	R\$ 224,85	R\$ 1.349,10
TOTAL:					R\$ 11.596,83

Carimbar com o CNPJ e assinar.

Validade de: 60 (sessenta) dias.

Data: __/__/__.

Desenvolvido por SAPITUR